



PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

OBJETO: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL LEONILDO JOÃO BIROLI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EMPREITADA GLOBAL

BOLETIM CDHU - 191 COM DESONERAÇÃO

SINAPI - OUTUBRO/23 COM DESONERAÇÃO E COTAÇÕES

BDI: 25,00%

| FONTE            |     | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                 | UNID. | QUANT.   | VALOR UNIT. | VALOR UNIT.COM BDI | TOTAL          |
|------------------|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|--------------------|----------------|
| REFORMA DO SALÃO |     |           |                                                                                                                                           |       |          |             |                    |                |
| 1.0              |     |           | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                     |       |          |             |                    | R\$ 6.588,00   |
| CDHU             | 1.1 | 02.08.020 | Placa de identificação para obra                                                                                                          | M2    | 6,00     | 878,40      | 1.098,00           | R\$ 6.588,00   |
|                  |     |           |                                                                                                                                           |       |          |             |                    |                |
| 2.0              |     |           | ILUMINAÇÃO                                                                                                                                |       |          |             |                    | R\$ 488.679,47 |
| CDHU             | 2.1 | Cotação 1 | LUM PROJ POWER 1050 ALÇA BRAN 5000K 220V                                                                                                  | unid  | 36,00    | 10.455,25   | 10.455,25          | R\$ 376.389,00 |
| CDHU             | 2.2 | Cotação 2 | PROTEÇÃO METÁLICA ANTI VANDALISMO                                                                                                         | unid  | 4,00     | 8.250,00    | 8.250,00           | R\$ 33.000,00  |
| CDHU             | 2.3 | 02.06.040 | Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel                         | UNMES | 1,00     | 24.153,11   | 30.191,39          | R\$ 30.191,39  |
| CDHU             | 2.4 | 39.15.070 | Cabo de alumínio nu sem alma de aço CA, 2/0 AWG - Aster                                                                                   | M     | 1.096,47 | 14,64       | 18,30              | R\$ 20.065,40  |
| CDHU             | 2.5 | 38.01.120 | Eletroduto de PVC rígido roscável de 2" - com acessórios                                                                                  | M     | 365,49   | 57,61       | 72,01              | R\$ 26.318,93  |
| SINAPI           | 2.6 | 101512    | Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 35 mm² e disjuntor din 50a - padrão de entrada CPFL completa | unid  | 1,00     | 2224,07     | 2224,07            | R\$ 2.224,07   |
| CDHU             | 2.7 | 37.13.660 | Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A                                                                  | unid  | 2,00     | 196,27      | 245,34             | R\$ 490,68     |
|                  |     |           |                                                                                                                                           |       |          |             |                    |                |
| TOTAL GERAL      |     |           |                                                                                                                                           |       |          |             |                    | R\$ 495.267,47 |

Uchoa, 05 de Dezembro de 2023

JOSE CLAUDIO  
MARTINS:01887  
538852

Assinado de forma digital  
por JOSE CLAUDIO  
MARTINS:01887538852  
Dados: 2023.12.05  
14:53:18 -03'00'

José Claudio Martins  
Prefeito Municipal de Uchoa

JAQUELINE ELIAS  
COTRIM:4195958  
8818

Assinado de forma digital  
por JAQUELINE ELIAS  
COTRIM:41959588818  
Dados: 2023.12.05 14:53:30  
-03'00'

Jaqueline Elias Cotrim  
Resp.Técnico/Engº Civil - CREA 5070210839  
ART: 28027230231932306

CECILIA AVANCO  
NISSIDA:3242324  
9861

Assinado de forma digital  
por CECILIA AVANCO  
NISSIDA:32423249861  
Dados: 2023.12.05  
14:07:43 -03'00'

Cecilia Avanço Nissida  
Engenheira Civil - CREA 5063407242  
ART: 28027230231897432

| COLETA DE PREÇOS UNITÁRIOS                              |                                          |      |                                                     |                    |                               |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------|
| OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL LEONILDO JOÃO BIROLI |                                          |      |                                                     |                    | 05/dez/23                     |
|                                                         |                                          |      | Empresa 1                                           | Empresa 2          | Empresa 3                     |
| Nome:                                                   |                                          |      | P. H. CARREIRA<br>CONSTRUÇÃO E ELETRICA -<br>EIRELI | CM ILUMINAÇÃO LTDA | Construtora Souza e Tovo LTDA |
| Vendedor:                                               |                                          |      | Paulo Henrique                                      | Bruno              | Gil Guilherme                 |
| Tel. Contato:                                           |                                          |      | (17) 997528797                                      | (17) 99672-8541    | (17) 98177-0017               |
| Item                                                    | Descrição                                | unid | Preço Unitário                                      | Preço Unitário     | Preço Unitário                |
| 1                                                       | LUM PROJ POWER 1050 ALÇA BRAN 5000K 220V |      | R\$ 10.455,25                                       | R\$ 10.425,00      | R\$ 10.623,57                 |
| Preço unitário adotado                                  |                                          |      |                                                     |                    | R\$ 10.455,25                 |
|                                                         |                                          |      | Empresa 1                                           | Empresa 2          | Empresa 3                     |
| Nome:                                                   |                                          |      | P. H. CARREIRA<br>CONSTRUÇÃO E ELETRICA -<br>EIRELI | CM ILUMINAÇÃO LTDA | Construtora Souza e Tovo LTDA |
| Vendedor:                                               |                                          |      | Paulo Henrique                                      | Bruno              | Gil Guilherme                 |
| Tel. Contato:                                           |                                          |      | (17) 997528797                                      | (17) 99672-8541    | (17) 98177-0017               |
| Item                                                    | Descrição                                | unid | Preço Unitário                                      | Preço Unitário     | Preço Unitário                |
| 2                                                       | PROTEÇÃO METÁLICA ANTI VANDALISMO        |      | R\$ 8.250,00                                        | R\$ 7.500,00       | R\$ 8.326,90                  |
| Preço unitário adotado                                  |                                          |      |                                                     |                    | R\$ 8.250,00                  |

Uchoa, 05 de Dezembro de 2023.

JAQUELINE ELIAS  
COTRIM:41959588818

Assinado de forma digital por JAQUELINE  
ELIAS COTRIM:41959588818  
Dados: 2023.12.05 14:56:11 -03'00'

Jaqueline Elias Cotrim  
Resp.Técnica / Engª Civil - CREA 5070210839  
ART: 28027230231932306

CECILIA AVANÇO  
NISSIDA:324232  
49861

Assinado de forma digital  
por CECILIA AVANÇO  
NISSIDA:32423249861  
Dados: 2023.12.05  
14:06:51 -03'00'

Cecília Avanço Nissida  
Engenheira Civil - CREA 5063407242  
ART: 28027230231897432

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1

1811 de 3958

PCI.018.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO  
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 95,56%(RORAI) 47,57%(MÉS)  
ABRANGÊNCIA: NACIONAL  
DATA DE EMISSÃO:17/11/2023 02:02:37  
DATA REFERENCIA TÉCNICA: 16/11/2023

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL

|        |                                                                                                                                                        |          |               |           |                      |      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|------|
|        | EQUIPAMENTO                                                                                                                                            | 6,93     | 0,3452955 %   |           |                      |      |
|        | MATERIAL                                                                                                                                               | 1.558,80 | 77,6640655 %  |           |                      |      |
|        | MAO DE OBRA                                                                                                                                            | 441,37   | 21,9986390 %  |           |                      |      |
|        | TOTAL COMPOSIÇÃO                                                                                                                                       | 2.007,10 | 100,0000000 % | -         | ORIGEM DE DERECO: CR |      |
| 101512 | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, ADREIA, TRIPÁSCICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/202 |          |               | UN        |                      |      |
|        | U. UN                                                                                                                                                  |          |               |           |                      |      |
| I      | 1962 CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM C UN                                                                     | CR       | 1,0000000     | 254,79    | 254,79               |      |
|        | DARA DE AÇO 18 USC (RADIAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)                                                                                                    |          |               |           |                      |      |
| I      | 1994 ARMAÇÃO VERTICAL COM BASTE E CONTRA-FINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16 UN                                                                     | CR       | 1,0000000     | 17,57     | 17,57                |      |
|        | ", COM 1 ESTRIPO, SEM ISOLADOR                                                                                                                         |          |               |           |                      |      |
| I      | 3398 ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE *72* X *72* MM, PARA USO UN                                                                     | CR       | 1,0000000     | 5,92      | 5,92                 |      |
|        | EM BALIZA TERMO                                                                                                                                        |          |               |           |                      |      |
| I      | 4346 PASAPUÑO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM BOCA PARCIAL, DIÂMETRO 5/8", COM UN                                                                      | CR       | 3,0000000     | 11,38     | 34,14                |      |
|        | ENIMENTO 6", COM PORCA E ARBUELA DE VUESSAO MEDIA                                                                                                      |          |               |           |                      |      |
| I      | 11267 ARBUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8", DIÂMETRO EX UN                                                                    | CR       | 2,0000000     | 1,56      | 3,12                 |      |
|        | TERMO = 34 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESURA = *2,5* MM                                                                                           |          |               |           |                      |      |
| I      | 12864 CORRETOR METÁLICO TIPO PASAPUÑO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 95 MM UN                                                                    | CR       | 1,0000000     | 31,78     | 31,78                |      |
|        | 2                                                                                                                                                      |          |               |           |                      |      |
| I      | 14153 FITA METÁLICA PERFORADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *3 UN                                                                    | CR       | 0,0600000     | 53,20     | 3,19                 |      |
|        | 0" ROP                                                                                                                                                 |          |               |           |                      |      |
| I      | 34643 CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAPAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMET UN                                                                   | CR       | 1,0000000     | 46,66     | 46,66                |      |
|        | RO = 100 MM X ALTURA = 400 MM                                                                                                                          |          |               |           |                      |      |
| I      | 39996 VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)                                                                                                    | M        | CR            | 0,1664000 | 2,78                 | 0,46 |
| I      | 39997 BORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4"                                                                                                          | UN       | CR            | 2,0000000 | 0,24                 | 0,69 |

# CM ILUMINAÇÃO LTDA

CNPJ : 45.946.584/0001-20

Inscrição Estadual : 124340530112

São José do Rio Preto - SP

## ORÇAMENTO COMERCIAL

Número Orçamento :  
8

Emissão :  
27/11/2023

Validade :  
12/12/2023

### Cliente

Razão Social:

MUNICIPIO DE UCHOA

Nome Fantasia :

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

CNPJ/CPF :

45.111.952/0001-10

Endereço : Avenida Floriano Peixoto, 1011 - Centro

CEP: 15890-000

Cidade : Uchoa - SP

Telefone :

Contato :

E-mail : nota@uchoa.sp.gov.br

| # | Produto | Descrição                                | Un. | Quant. | R\$ Preço   | R\$ Desc. | R\$ Total      |
|---|---------|------------------------------------------|-----|--------|-------------|-----------|----------------|
| 1 | 00481   | LUM PROJ POWER 1050 ALÇA BRAN 5000K 220V | PC  | 36,00  | 10.425,60   | 0,00      | 375.321,60     |
| 2 | 0484    | PROTEÇÃO METÁLICA ANTI VANDALISMO        | JG  | 4,00   | 7.500,00    | 0,00      | 30.000,00      |
|   |         |                                          |     | 40,00  | Produtos    |           | 405.321,60     |
|   |         |                                          |     |        | Frete       |           | 0,00           |
|   |         |                                          |     |        | VALOR TOTAL |           | R\$ 405.321,60 |

Condição de Pagto. : 30 DDL

Forma de Pagamento : BOLETO

Vendedor : BRUNO BINHELI MARIN

Telefone :

(17) 99672-8541

Observações Gerais :

-LUMINARIA PROJ POWER 1050 + DPS 12KV/10KA COM PROTEÇÃO IP  
-PROTEÇÃO METALICA ANTI-VANDALISMO PARA QUATRO POSTES.



Construtora Souza e Tovo Ltda  
CNPJ: 47.530.923/0001-19  
Rua Antonio Palmieri, 372 – GP2 – São Miguel  
Uchoa/SP – Fone 17-17 98177-0017  
Email: fsouza.uchoa@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

### PROPOSTA COMERCIAL

Eu, Gil Guilherme Tovo, CPF: 213.032.528-99, representante legal da empresa Construtora Souza e Tovo LTDA, CNPJ nº 47.530.923/0001-19, venho por meio de esta apresentar orçamento para a Estação Elevatória de Esgoto, neste município.

| ITEM                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO                                | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----|--------|----------------|-----------------------|
| 1.                                                                                                                                                 | LUM PROJ POWER 1050 ALÇA BRAN 5000K 220V | PÇ | 36,00  | R\$ 10.623,57  | R\$ 382.448,52        |
| 2.                                                                                                                                                 | PROTEÇÃO METÁLICA ANTI VANDALISMO        | JG | 4,00   | R\$ 8.326,90   | R\$ 33.307,60         |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TRATA-SE DE LUMINARIAS PROJ POWER 1050 + DPS 12KV/10KA COM PROTEÇÃO IP, E PROTEÇÃO METALICA ANTI-VANDALISMO PARA QUATRO POSTES. |                                          |    |        |                |                       |
| <b>TOTAL DOS ITENS</b>                                                                                                                             |                                          |    |        |                | <b>R\$ 415.756,12</b> |

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: NOTA FISCAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Uchoa, 23 de novembro de 2023.



47.530.923/0001-19  
CONSTRUTORA SOUZA E TOVO LTDA  
RUA ANTONIO PALMIERI, 372 - GALPAO 2  
BAIRRO SÃO MIGUEL - CEP 15890-000

UCHOA - SP

Construtora Souza e Tovo LTDA  
CNPJ: 47.530.923/0001-19

# **P. H. CARREIRA CONSTRUÇÃO E ELETRICA -EIRELI**

## **PROPOSTA COMERCIAL**

### **À PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA/SP**


A empresa P. H. CARREIRA CONSTRUCAO E ELETRICA – EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 35.590.100/0001-08, com matriz no município de Uchoa/SP, à Rua Manoel Peres, nº. 160 – Sala 1, Bairro Jardim Morumbi, CEP: 15890-000, representada neste ato pelo Sócio Proprietário Sr. PAULO HENRIQUE CARREIRA, portador do RG nº. 41.470.213-X SSP-SP e do CPF nº. 371.854.888-77

| ITEM                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO                                | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO         | VALOR TOTAL           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----|--------|------------------------|-----------------------|
| 1.                                                                                                                                                 | LUM PROJ POWER 1050 ALÇA BRAN 5000K 220V | PÇ | 36,00  | R\$ 10.455,25          | R\$ 376.389,00        |
| 2.                                                                                                                                                 | PROTEÇÃO METÁLICA ANTI VANDALISMO        | JG | 4,00   | R\$ 8.250,00           | R\$ 33.000,00         |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> TRATA-SE DE LUMINARIAS PROJ POWER 1050 + DPS 12KV/10KA COM PROTEÇÃO IP, E PROTEÇÃO METALICA ANTI-VANDALISMO PARA QUATRO POSTES. |                                          |    |        |                        |                       |
|                                                                                                                                                    |                                          |    |        | <b>TOTAL DOS ITENS</b> | <b>R\$ 409.389,00</b> |

**Condições de pagamento:** nota fiscal

**Validade da proposta:** 06 meses

Uchoa, 28 de novembro de 2.023.

Documento assinado digitalmente  
 PAULO HENRIQUE CARREIRA  
Data: 28/11/2023 08:51:16-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**P. H. CARREIRA CONSTRUCAO E ELETRICA – EIRELI**

CNPJ nº. 35.590.100/0001-08

Paulo Henrique Carreira

R.G nº 41.470.213-X

C.P.F nº 371.854.888-77

Endereço: Rua Manoel Peres, nº 160, Sala 1, JD Morumbi, Uchoa - SP  
Telefone/Fax: (17) 997528797 //// (17) 991672856  
Email: [p.h.carreira@outlook.com](mailto:p.h.carreira@outlook.com)